2
[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 27.11.2023
№ 42-Н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Камчатского края»

В соответствии с частью 7 статьи 20, пунктом 2 части 2, частью 21    статьи 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», на основании сведений Краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатская государственная кадастровая оценка» от 12.12.2025 № 103.103/402, приказа Краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатская государственная кадастровая оценка» от 25.11.2025
№ 36-гко «Об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости», акта Краевого государственного бюджетного учреждения «Камчатская государственная кадастровая оценка» от 10.12.2025 № 11 «О результатах проверки в отношении объектов недвижимости, в том числе соседних, смежных, однотипных, с целью выявления ошибок, допущенных при определении их кадастровой стоимости»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства имущественных
и земельных отношений Камчатского края от 27.11.2023 № 42-Н
«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Сведения о кадастровой стоимости объектов недвижимости, указанные в настоящем приказе, применяются с 1 января 2024 года.
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	Н.М. Касеев

Приложение к приказу Министерства
имущественных и земельных отношений Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений Камчатского края от 27.11.2023 № 42-Н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Камчатского края» (далее – Приложение)

В таблице Приложения:
1) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 55106 цифры «1 363 700,00» заменить цифрами «276 800,00»;
2) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 55638 цифры «4 255 800,00» заменить цифрами «863 800,00»;
3) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 55639 цифры «1 512 600,00» заменить цифрами «307 000,00»;
4) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 55648 цифры «1 387 200,00» заменить цифрами «281 600,00»;
5) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 56353 цифры «3 135 000,00» заменить цифрами «636 300,00»;
6) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 56605 цифры «2 539 400,00» заменить цифрами «515 400,00»;
7) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 56606 цифры «1 591 000,00» заменить цифрами «322 900,00»;
8) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 58099 цифры «1 437 000,00» заменить цифрами «291 700,00»;
9) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 58146 цифры «1 457 800,00» заменить цифрами «295 900,00»;
10) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 58168 цифры «10 006 400,00» заменить цифрами «2 231 800,00»;
11) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 58170 цифры «4 373 400,00» заменить цифрами «887 600,00»;
12) в графе «Кадастровая стоимость по состоянию на 01.01.2023, рублей» строки 58174 цифры «1 426 400,00» заменить цифрами «289 500,00».
image1.jpg